
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ДАНИЛОВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

20 июня 2023 года                                                № МДА-01-03-70 

 

 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства 

Даниловского района на III квартал 

2023 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», обращением главы управы Даниловского района города Москвы 

О.А. Конюховой  от 20.06.2023 г. № ДА-16-289/3,   

Совет депутатов муниципального округа Даниловский решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства Даниловского района на 

III квартал 2023 года (приложение). 

2. Направить заверенную копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы и управу 

Даниловского района города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник». 

 

 

Глава муниципального  

округа Даниловский             Л.В. Григорьева 

  



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Даниловский 

от 20.06.2023 г. 

№ МДА-01-03-70 

 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением на 

территории Даниловского района на III квартал 2023 года 

 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 
Дата, время 

Уровень 

мероприятия 

 

Адрес проведения 
Кол-во 

участников 
Ответственный за проведение 

1 

Праздничное 

мероприятие ко Дню 

любви, семьи и верности 

05.07.2023 

17:00 
районное 

3й Павелецкий проезд, 

7 корп. 3, (уличная 

площадка) 

30 

Руководитель структурного 

подразделения Даниловский –

Донской ГБУ г. Москвы 

«Досугово-спортивный центр 

«Мир молодых» 

Назарова Т.В. 

8-926-169-90-89 

2 

Спортивно-

развлекательная 

программа «Веселые 

затеи» 

06.07.2023 

17:00 

 

районное 

Восточная ул., д.4 

(Детский парк 

«Липки») 

40 

Руководитель структурного 

подразделения Даниловский –

Донской ГБУ г. Москвы 

«Досугово-спортивный центр 

«Мир молодых» 

Назарова Т.В. 

8-926-169-90-89 

 

 

 



3 

Спортивно-игровое 

мероприятие «В поисках 

силы» 

10.07.2023 

17:00 
районное 

Люсиновская ул., д.53 

(дворовая площадка) 
30 

Руководитель структурного 

подразделения Даниловский –

Донской ГБУ г. Москвы 

«Досугово-спортивный центр 

«Мир молодых» 

Назарова Т.В. 

8-926-169-90-89 

4 

Интерактивная 

программа «Место 

встречи-улица» 

11.07.2023 

17:00 
районное 

1-ый Кожуховский   

проезд, д.19 корп.  2 

(уличная площадка) 

30 

Руководитель структурного 

подразделения Даниловский –

Донской ГБУ г. Москвы 

«Досугово-спортивный центр 

«Мир молодых» 

Назарова Т.В. 

8-926-169-90-89 

5 

Интерактивное 

мероприятие «Игры 

старшего поколения» 

17.07.2023 

16:00 
районное 

Набережная Марка 

Шагала (уличная 

площадка) 

30 

Руководитель структурного 

подразделения Даниловский –

Донской ГБУ г. Москвы 

«Досугово-спортивный центр 

«Мир молодых» 

Назарова Т.В. 

8-926-169-90-89 

6 

Интерактивная 

программа «Спортивное 

лето!» 

18.07.2023 

17:00 
районное 

Сквер на 

Серпуховском валу 
30 

Руководитель структурного 

подразделения Даниловский –

Донской ГБУ г. Москвы 

«Досугово-спортивный центр 

«Мир молодых» 

Назарова Т.В. 

8-926-169-90-89 

7 

Развлекательная 

программа «На 

спортивной волне» 

24.07.2023 

17:00 
районное 

3й Павелецкий проезд,  

7 корп. 3, (детская 

площадка) 

30 

Руководитель структурного 

подразделения Даниловский –

Донской ГБУ г. Москвы 

«Досугово-спортивный центр 

«Мир молодых» 

Назарова Т.В. 



8-926-169-90-89 

8 

Досугово-

развлекательное 

мероприятие «Заходите 

к нам на огонек» 

25.07.2023 

17:00 
районное 

ул. Восточная, д.4, 

(Детский парк 

«Липки») 

40 

Руководитель структурного 

подразделения Даниловский –

Донской ГБУ г. Москвы 

«Досугово-спортивный центр 

«Мир молодых» 

Назарова Т.В. 

8-926-169-90-89 

9 

Спортивное 

мероприятие «В жизни 

только спорт» 

01.08.2023 

17:00 
районное 

Сквер на 

Серпуховском валу 
30 

Руководитель структурного 

подразделения Даниловский –

Донской ГБУ г. Москвы 

«Досугово-спортивный центр 

«Мир молодых» 

Назарова Т.В. 

8-926-169-90-89 

10 

Досугово-игровая 

программа 

«Замечательный сосед» 

07.08.2023 

17:00 
районное 

Даниловская 

набережная, д.4, 

корп.1 (уличная 

площадка) 

30 

Руководитель структурного 

подразделения Даниловский –

Донской ГБУ г. Москвы 

«Досугово-спортивный центр 

«Мир молодых» 

Назарова Т.В. 

8-926-169-90-89 

11 
Игровая программа 

«Передай другому!» 

08.08.2023 

17:00 
районное 

Восточная ул., д.4 

(Детский парк 

«Липки») 

40 

Руководитель структурного 

подразделения Даниловский –

Донской ГБУ г. Москвы 

«Досугово-спортивный центр 

«Мир молодых» 

Назарова Т.В. 

8-926-169-90-89 

12 

Спортивно-

развлекательное 

мероприятие «Шанс на 

победу» 

15.08.2023 

17:00 
районное 

3й Павелецкий проезд, 

7 корп. 3, (уличная 

площадка) 

30 

Руководитель структурного 

подразделения Даниловский –

Донской ГБУ г. Москвы 

«Досугово-спортивный центр 

«Мир молодых» 



Назарова Т.В. 

8-926-169-90-89 

13 

Развлекательная 

программа «Шаг 

вперед» 

16.08.2023 

17:00 
районное 

3й Павелецкий проезд, 

7 корп. 3, (уличная 

площадка) 

30 

Руководитель структурного 

подразделения Даниловский –

Донской ГБУ г. Москвы 

«Досугово-спортивный центр 

«Мир молодых» 

Назарова Т.В. 

8-926-169-90-89 

14 

Интерактивное 

мероприятие «Физкульт-

час» 

23.08.2023 

17:00 
районное 

Даниловская 

набережная, д.4, 

корп.1 (детская 

площадка) 

30 

Руководитель структурного 

подразделения Даниловский –

Донской ГБУ г. Москвы 

«Досугово-спортивный центр 

«Мир молодых» 

Назарова Т.В. 

8-926-169-90-89 

15 
Творческий вечер 

«Звучала музыка» 

24.08.2023 

17:00 
районное Сквер на 

Серпуховском валу 
30 

Руководитель структурного 

подразделения Даниловский –

Донской ГБУ г. Москвы 

«Досугово-спортивный центр 

«Мир молодых» 

Назарова Т.В. 

8-926-169-90-89 

16 

Интерактивно-

развлекательная 

программа «Лето во 

дворе» 

28.08.2023 

17:00 
районное Люсиновская ул., д.53 

(уличная площадка) 
30 

Руководитель структурного 

подразделения Даниловский –

Донской ГБУ г. Москвы 

«Досугово-спортивный центр 

«Мир молодых» 

Назарова Т.В. 

8-926-169-90-89 

17 

День солидарности в 

борьбе 

с терроризмом. 

Окружной митинг 

03.09.2023 

14:00 
районное ул. Мастеркова, м. 

Автозаводская 
80 

Руководитель структурного 

подразделения Даниловский –

Донской ГБУ г. Москвы 

«Досугово-спортивный центр 



на Автозаводской «Мир молодых» 

Назарова Т.В. 

8-926-169-90-89 

18 

Музыкальное 

мероприятие «Под звуки 

караоке», посвященные 

Дню города 

04.09.2023 

17:00 
районное Люсиновская ул., д.53 30 

Руководитель структурного 

подразделения Даниловский –

Донской ГБУ г. Москвы 

«Досугово-спортивный центр 

«Мир молодых» 

Назарова Т.В. 

8-926-169-90-89 

19 

Концертная программа 

«Москва – любимый 

город», посвящённая 

Дню города 

07.09.2023 

17:00 
районное 

Восточная ул. 

(Детский парк 

«Липки») 

50 

Руководитель структурного 

подразделения Даниловский –

Донской ГБУ г. Москвы 

«Досугово-спортивный центр 

«Мир молодых» 

Назарова Т.В. 

8-926-169-90-89 

20 
Осенний марафон по 

шахматам и шашкам 

08.09.2023 

19:00 
районное Люсиновская ул., д.53 25 

Руководитель структурного 

подразделения Даниловский –

Донской ГБУ г. Москвы 

«Досугово-спортивный центр 

«Мир молодых» 

Назарова Т.В. 

8-926-169-90-89 

21 

Интерактивная 

программа, посвященная 

200-летию со дня 

рождения А.Н. 

Островского (12.04.23) 

14.09.2023 

18:00 
районное Люсиновская ул., д.53 25 

Руководитель структурного 

подразделения Даниловский –

Донской ГБУ г. Москвы 

«Досугово-спортивный центр 

«Мир молодых» 

Назарова Т.В. 

8-926-169-90-89 

22 

Интерактивная 

программа «Секреты 

яркой анимации» 

20.09.2023 

18.00 
районное 

ул. Трофимова, д.9, 

корп.2 
25 

Руководитель структурного 

подразделения Даниловский –

Донской ГБУ г. Москвы 



«Досугово-спортивный центр 

«Мир молодых» 

Назарова Т.В. 

8-926-169-90-89 

23 

Спортивное 

мероприятие «Моё 

здоровье – моё 

богатство» 

28.09.2023 

19:00 
районное Люсиновская ул., д.53 40 

Руководитель структурного 

подразделения Даниловский –

Донской ГБУ г. Москвы 

«Досугово-спортивный центр 

«Мир молодых» 

Назарова Т.В. 

8-926-169-90-89 

24 
Музыкальная программа 

«Листопад» 

28.09.2023 

18:00 
районное Люсиновская ул., д.53 30 

Руководитель структурного 

подразделения Даниловский –

Донской ГБУ г. Москвы 

«Досугово-спортивный центр 

«Мир молодых» 

Назарова Т.В. 

8-926-169-90-89 

 


